
 

 

Citadeles iela 1, Rīga, LV-1010, tālr. 67356161, 67356140, e-pasts knab@knab.gov.lv, www.knab.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 RĪKOJUMS 

Rīgā 

 

 

03.11.2023.                                                                     Nr. 1.20-1/68 

 

Par ierobežotas pieejamības informācijas sarakstu 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17.panta trešo daļu un Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas biroja likuma 4.panta sestās daļas 2.punktu, saskaņā ar 

Informācijas atklātības likuma 5.panta trešo un ceturto daļu, 9.panta trešo daļu, 11.panta 

ceturto daļu un 11.2 panta pirmo daļu: 

1. Apstiprināt Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (turpmāk – Birojs)    

Ierobežotas pieejamības informācijas sarakstu (1.pielikums). 

2. Izsniedzot Biroja ierobežotas pieejamības informāciju tiek vērtēta privāto interešu 

aizsardzība un sabiedrības tiesības uz informācijas atklātību.  

3. Biroja amatpersona, personai, kura pieprasījusi ierobežotas pieejamības 

informāciju, izsniedzot to klātienē, pievieno apliecinājumu (2.pielikums), kuru 

persona paraksta, apliecinot, ka attiecīgo informāciju izmantos tikai pieprasījumā 

norādītajiem mērķiem. Personai, kura pieprasījusi ierobežotas pieejamības 

informāciju, nosūtot pieprasīto informāciju, norādāms, ka tā izmantojama atbilstoši 

personas informācijas pieprasījumā apliecinātajam pieprasīšanas mērķim. 

 

4. Nodrošināt personu tiesības iepazīties ar šo rīkojumu un tā pielikumiem, Pirmās 

pārvaldes Otrajai nodaļai izvietojot to Biroja tīmekļa vietnē. 

 

5. Šis rīkojums neattiecas uz informāciju, kas ir klasificēta kā valsts noslēpums un 

informācija dienesta vajadzībām. 

6. Šis rīkojums ir spēkā 1 (vienu) gadu no tā izdošanas brīža. 

7. Biroja Pirmajai atsevišķajai nodaļai ar rīkojumu iepazīstināt Biroja amatpersonas. 

 

 

Priekšnieks    (personiskais paraksts)       J.Straume 

  



 

1. pielikums 

            Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 

   2023. gada 3. novembra 

rīkojumam Nr. 1.20-1/68 

 

Ierobežotas pieejamības informācijas saraksts 
 

I. Ierobežotas pieejamības informācijas statuss noteikts ar likumu:  

Nr. 

p.k. 

Informācijas veids, tēma, atsevišķa 

dokumenta vai to veida nosaukums 

Ierobežotas pieejamības informācijas 

statusa pamatojums 

1.  

 

Informācija, kas ir komercnoslēpums, 

izņemot gadījumus, kad ir noslēgts 

iepirkuma līgums saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likumu vai cita veida līgums 

par rīcību ar valsts vai pašvaldības 

finanšu līdzekļiem un mantu 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1. un 3.punkts un 7.panta piektā daļa, 

Publisko iepirkumu likuma 14.pants un 

40.panta trešā daļa 

2.  
Publisko iepirkumu pretendentu 

piedāvājumi un pieteikumi 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1. un 3.punkts, 

Publisko iepirkumu likuma 14.pants un 

40.panta trešā daļa 

 

3.  Publisko iepirkumu dokumentācija 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1.punkts, 

Publisko iepirkumu likuma 14.pants un 

40.panta trešā daļa 

4.  

Struktūrfonda projekta iesnieguma vai 

grantu shēmas projekta iesnieguma 

lieta 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1.punkts, 

Eiropas Savienības struktūrfondu un 

Kohēzijas fonda vadības likums 29.panta 

pirmā, otrā un trešā daļa 

5.  

Biroja grāmatvedībā esošā informācija 

un dati, kas saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem nav iekļauti Biroja pārskatos 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1.punkts, 

Komercnoslēpuma aizsardzības likuma 

3.panta otrā daļa 

6.  

Krimināllietu materiāli, tai skaitā 

izbeigto kriminālprocesu materiāli 

(izņemot lēmumus par kriminālprocesa 

izbeigšanu)  

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1.punkts, 

Kriminālprocesa likuma 234.panta pirmā 

daļa, 375.pants un 396.panta pirmā daļa, 

likuma “Par fizisko personu datu apstrādi 

kriminālprocesā un administratīvā 

pārkāpuma procesā” 12.panta otrā daļa 

7.  

Operatīvās darbības process un tā 

rezultātā iegūtā informācija  

(izņemot informācija, kas ir klasificēta 

kā valsts noslēpums un dienesta 

vajadzībām) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1.punkts, 

Operatīvās darbības likuma 18.panta pirmā 

daļa un 24.panta pirmā daļa, 

8.  
Biroja sarakste ar informācijas 

pieprasītāju un ziņas par šo personu 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1.punkts un 11.panta sestā daļa 

9.  
Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

vai Eiropas Savienības informācija, 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 1. un 7.punkts 



 

kura apzīmēta attiecīgi kā “NATO 

UNCLASSIFIED” vai “LIMITE” 

10.  

Trauksmes cēlēja personas dati, 

ziņojums un tam pievienotie rakstveida 

vai lietiskie pierādījumi, kā arī 

trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas 

materiāli 

Trauksmes celšanas likuma 11.pants, 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 

ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 4.panta 1.punkts 

11.  
Informācija par Sodu reģistrā 

iekļautajām ziņām 
Sodu reģistra likuma 3.pants 

12.  
Informācija, kas atklāj iesniedzēja 

identitāti, iesniegumā norādītie fakti, 

kuru izpaušanu iesniedzējs nevēlas  

Iesniegumu likuma 9.pants 

13.  
Personas, kura ziņoja par 

administratīvo pārkāpumu, cietušā, kā 

arī liecinieka, datiem 

Administratīvās atbildības likuma 37.pants 

14.  
Atklātā tiesas sēdē izskatītās lietas 

materiāli pēc tiesas galīgā nolēmuma 

spēkā stāšanās 

Likuma par tiesu varu 28.3 un 28.4 pants 

15.  
Informācija, kurai ierobežotas 

pieejamības statusu noteikušas citas 

publiskās personas vai iestādes 

Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās 

daļas 2.punkts, 5.panta trešā daļa un 6.pants 

 

II. Informācija Biroja iekšējai lietošanai:  

Nr. 

p.k. 

Informācijas veids, tēma, atsevišķa 

dokumenta vai to veida nosaukums 

Ierobežotas pieejamības informācijas 

statusa pamatojums 

1.  

 

 

 

Informācija, kas Birojam nepieciešama, 

sagatavojoties lietu kārtošanai un ar to 

saistītie dokumenti (padomdevēju un 

lietpratēju sagatavoti dokumenti un 

dokumenti, kurus sagatavo Birojs citai 

iestādei) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

2.  

Resoriskās pārbaudes materiāli, tai skaitā 

materiāli par atteikšanos uzsākt 

kriminālprocesu 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

3.  

Administratīvā pārkāpuma lieta (līdz 

brīdim, kad lēmums par attiecīgo lietu 

pieņemts vai līdz lēmuma nosūtīšanai 

adresātam) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.panta otrā daļa 

4.  

Administratīvā lieta (līdz brīdim, kad 

lēmums par attiecīgo lietu pieņemts vai līdz 

lēmuma nosūtīšanai adresātam) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.panta otrā daļa 

5.  

Informācija, kas paredzēta un noteikta 

Biroja iekšējai lietošanai (piemēram, 

rīkojumi pamatdarbības jautājumos, 

anonīmo personu iesniegumi, saņemto 

dokumentu reģistrs, Biroja noslēgtie līgumi 

u.tml. dokumenti, kas attiecas uz Biroja 

darba organizēšanu), izņemot 

vispārpieejamu informāciju 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 



 

6.  Biroja vadības rezolūcijas 
Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

7.  

 

Biroja amatpersonu algu un valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu uzskaites 

dokumenti 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

8.  

 

Biroja mācību informācijas sistēmas 

lietotāju un to autorizācijas dati 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

9.  

Piešķirtie piekļuves rekvizīti darbam ar 

Biroja informācijas tehnoloģijas resursiem, 

tai skaitā lokālo tīklu, datortehniku, 

programmnodrošinājumu un informācijas 

sistēmām, kā arī citu iestāžu datu bāzēm un 

informācijas sistēmām 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

10.  
Disciplinārlietas, sūdzību izskatīšanas 

materiāli u.tml. pārbaudes lietas saistībā ar 

Biroja amatpersonu rīcību 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants      

11.  
Sarakste starp Biroja vadību un 

darbiniekiem un starp darbiniekiem, tai 

skaitā, elektroniskā sarakste  

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

12.  

Biroja iekšējie normatīvie akti (izņemot tos, 

kas ir vispārpieejami, klasificēti kā valsts 

noslēpuma objekts vai informācija dienesta 

vajadzībām) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

13.  

Ekspertu, Biroja vai citu amatpersonu un 

darba grupu protokolu projekti, komisiju 

materiāli un tiem pievienotie dokumenti, 

atzinumi, skaidrojumi, ieteikumi, 

novērtējumi, darba materiāli to izstrādei, 

u.tml. dokumenti 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

14.  
Risku vadības un citu iekšējo novērtējumu 

un vadības pārskatu dokumenti 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

15.  

Ziņas par Biroja īpašumā (valdījumā) 

esošajiem transportlīdzekļiem (skaits, 

pielietojums, izvietojums, valsts 

numurzīmes, tehniska rakstura u.tml. 

informācija) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts un 6.pants 

16.  
Birojā veiktās videonovērošanas ieraksti 

(izņemot tos, kuri satur valsts noslēpumu) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

pirmā daļa un otrās daļas 2.punkts 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27.aprīlis) 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK  5. un 32.pants 

17.  
Piekļuves kontroles sistēma un tajā 

iekļautie dati (izņemot tos, kuri satur valsts 

noslēpumu) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

pirmā daļa un otrās daļas 2.punkts 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27.aprīlis) 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK  5. un 32.pants  

 



 

III. Informācija par fiziskās personas privāto dzīvi: 

Nr. 

p.k. 

Informācijas veids, tēma, atsevišķa 

dokumenta vai to veida nosaukums 

Ierobežotas pieejamības informācijas 

statusa pamatojums 

1.  

 

Informācija, kuras izpaušana nodara vai 

var nodarīt kaitējumu personas 

likumiskajām interesēm un attiecas uz 

personas privāto dzīvi, kā arī jebkāda 

informācija, kas attiecas uz identificētu 

vai identificējamu fizisko personu un 

ietver fizisko personu datus 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 4.punkts un 8.pants, 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27. aprīļa regulas (ES) 2016/679 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 

95/46/EK  1.panta otrā daļa, 4.panta 

1.punkts, 5.panta pirmā daļa, 6.pants, 

9.pants 

2.  

Akadēmisko un profesionālo iestāžu 

izglītojamo mācību prakses līgumos 

iekļautie personas dati  

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27. aprīļa regulas (ES) 2016/679 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 

95/46/EK  1.panta otrā daļa, 4.panta 

1.punkts, 5.panta pirmā daļa, 6.pants 

 

3. 

 

Rīkojumi personāla jautājumos 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 4.punkts un 8.pants, 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK  

1.panta otrā daļa, 4.panta 1.punkts, 

5.panta pirmā daļa, 6.pants 

4. 
Darbinieku personu lietas un ar personāla 

uzskaiti saistītā informācija 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 4.punkts un 8.pants, 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK 

1.panta otrā daļa, 4.panta 1.punkts, 

5.panta pirmā daļa, 6.pants, 

Darba likuma 38.panta pirmā daļa un 

93.pants  

 

5. 

Darbinieku obligāto veselības pārbaužu 

dokumenti, darba nespējas lapas, ziņas par 

veselības stāvokli un profesionālo 

sagatavotību 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 4.punkts un 8.pants, 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK  

1.panta otrā daļa, 4.panta 1.punkts, 

5.panta pirmā daļa, 6.pants Darba likuma 

93.pants 

6. 
Birojā notikušo nelaimes gadījumu darbā 

akti, atzinumi, izmeklēšanas materiāli 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 4.punkts un 8.pants, 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV


 

 Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK  

1.panta otrā daļa, 4.panta 1.punkts, 

5.panta pirmā daļa, 6.pants, Darba 

likuma 93.pants 

 

7. 

Biroja lietvedības sistēmā u.c. uzskaites 

sistēmās iekļautie personas dati un 

informācija par fiziskās personas privāto 

dzīvi 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 4.punkts, 8.pants, 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK 

1.panta otrā daļa, 4.panta 1.punkts, 

5.panta pirmā daļa, 6.pants 

 

IV. Informācija, kas attiecas uz atestācijas, eksāmenu, iesniegto projektu (izņemot projektus, 

kuru finansēšana paredzēta ar valsts sniegtu galvojumu), konkursu (izņemot konkursus, kas 

saistīti ar iepirkumiem valsts vai pašvaldību vajadzībām vai citādi saistīti ar rīcību ar valsts 

vai pašvaldību finanšu līdzekļiem un mantu) un citu līdzīga rakstura novērtējumu procesu: 

 

Nr. 

p.k. 

Informācijas veids, tēma, atsevišķa 

dokumenta vai to veida nosaukums 

Ierobežotas pieejamības informācijas 

statusa pamatojums 

1.  

Pieteikuma dokumenti izsludinātajiem 

amatu konkursiem, ziņas par 

pretendentiem, to novērtēšanas dokumenti, 

dokumenti pirms attiecīgo konkursu 

izsludināšanas un konkursu norises laikā un 

ar tiem saistītā dokumentācija (piemēram, 

darba intervijā iegūtās ziņas, nodarbinātības 

tiesisko attiecību noformēšanai 

nepieciešamie dokumenti) 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 5.punkts, 8.pants 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK 

1.panta otrā daļa, 4.panta 1.punkts, 

5.panta pirmā daļa, 6.pants, 

Darba likuma 38. panta pirmā daļa 

2.  

 

Informācija, kas attiecas uz Biroja 

darbinieku novērtēšanu 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 5.punkts 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27. aprīļa regulas (ES) 2016/679 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 

95/46/EK  1.panta otrā daļa, 4.panta 

1.punkts, 5.panta pirmā daļa, 6.pants 

3.  Iekšējā audita lietas 

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts, Iekšējā audita 

likuma 12.panta trešās daļas 3.punkts 

4. 

Informācija saistībā ar pārbaužu 

atzinumiem, kā arī paskaidrojumi par 

pārbaudēs konstatētajiem faktiem un 

ziņojumi vadībai par pārbaudē konstatēto  

Informācijas atklātības likuma 5.panta 

otrās daļas 2.punkts 

 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV


 

 

2. pielikums 

                Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 

      2023. gada 3. novembra 

rīkojumam Nr. 1.20-1/68 

 
 

APLIECINĀJUMS 

par ierobežotas pieejamības informācijas izmantošanas mērķi 

 

Es, 

________________________________________________________________ 
                    (fiziskai personai – 

vārds, uzvārds; juridiskai personai - nosaukums) 

 

______________________________________________________________________________ 
(fiziskai personai – dzīvesvietas vai uzturēšanās vietas adrese; juridiskai personai – juridiskā adrese) 

 

_____________________________________________________________________________, 

 

apņemos 20_____.gada ______.________________Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojā 

 

saņemto ierobežotās pieejamības informāciju _________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 
(informācijas veids, tēma, atsevišķa dokumenta vai to veida nosaukums, datums, Nr.) 

 

izmantot tikai savā 20_____.gada ______.________________ pieprasījumā norādītajam mērķim. 

 

 

Rīgā, 

 

20_____.gada ______.________________          

      _________________________ 
                                                                                                                                                       (paraksts) 
 

 

 

 

Informāciju izsniedza ____________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 
(amats, vārds, uzvārds) 

 

Rīgā, 

 

20_____.gada ______.________________          

     _________________________ 
                                                                                                                       (paraksts)                  

 


